



CONSORZIO DI BONIFICA 10 SIRACUSA

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12:09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 17

DEL - 5 FEB. 2018

OGGETTO: STAGIONE IRRIGUA ANNO 2018 – APPROVAZIONE DELLA SPESA PER IL PAGAMENTO DEL CANONE DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA PER L'ELABORAZIONE DEI RUOLI CONSORTILI ALLA DITTA EL.FO. SPA DI PADOVA E RELATIVO IMPEGNO.

L'anno duemiladiciotto il giorno del mese di febbraio presso la Sede del Consorzio di Bonifica 10 Siracusa, via Agnone 68 Lentini (SR), il Direttore Generale, dott. ing. Fabio Bizzini nominato con Deliberazione n. 7 del 26/10/2017 del Commissario Straordinario della Sicilia Orientale, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

<u>VISTO</u> l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

<u>VISTA</u> la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

<u>VISTA</u> la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

<u>VISTA</u> la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

<u>VISTA</u> la nota prot. n. 249 del 08.01.2018 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea – Dipartimento Regionale Infrastrutture irrigazione ed Enti Vigilati, Servizio 4, acquisita agli atti consortili con prot. 66 del 08.01.2018, con la quale è stato autorizzato l'esercizio provvisorio in dodicesimi fino al 30.04.2018;

<u>VISTA</u> la perizia redatta dal Direttore Generale, nella qualità di Dirigente Area Agraria ad interim del Consorzio di Bonifica 10 Siracusa, relativa alla Gestione Irrigua per l'anno 2018, nella quale è prevista una spesa per "Canone emissione ruoli";

CONSIDERATA la necessità di prosecuzione delle attività di manutenzione ed assistenza nell'elaborazione dei ruoli consortili per l'anno 2018 e, pertanto, dell'espletamento degli atti di gestione Catastale e contabile indispensabili al proseguimento delle attività di emissione ruoli consortili del Consorzio di Bonifica 10 Siracusa, nelle more che si definiscano le procedure unitarie di elaborazione e riscossione dei ruoli del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

CONSIDERATO dunque che, per l'elaborazione dei ruoli consortili, il Consorzio di Bonifica 10 Siracusa per l'anno 2018, continuerà ad avvalersi della convenzione esistente con la ditta "El.Fo. spa sita nella Zona Industriale, II strada n. 16 a Padova";

<u>VISTA</u> la proposta commerciale di "Contratto di assistenza" per canone di manutenzione ed assistenza nell'elaborazione dei ruoli consortili per l'anno 2018 della ditta El.Fo. spa di Padova, acquisita agli atti consortili con prot. 284 del 22/01/2018, per una spesa complessiva di €. 5.494,94 (compresa Iva al 22%);

Per tutto quanto sopra

DETERMINA

Di approvare, per quanto in premessa, la complessiva spesa di €. 5.494,94 (compresa Iva al 22%), giusta proposta commerciale di "Contratto di Assistenza" acquisita agli atti consortili con prot. 284 del 22 gennaio 2018, relativa al canone di manutenzione ed assistenza nell'elaborazione dei ruoli consortili per l'anno 2018 proposto dalla ditta "El.Fo. spa sita nella Zona Industriale, II strada n. 16 a Padova";

Di impegnare, la superiore spesa di €. **5.494,94** (compresa Iva al 22%), a valere sul CAP 50404 relativo alla Gestione irrigua esercizio 2018

Di dare mandato, al settore ragioneria del Consorzio di Bonifica 10 Siracusa, di procedere alla liquidazione della predetta spesa a presentazione fattura;

Il Direttore Generale (dott. ing. Fabio Bizzini)

ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna Per quanto concerne la regolarità tecnica il Dirigente Area Agraria <i>ad Interim</i> esprime parere: FAVOREVOLE
Il Dirigente Area Agraria
(dott. ing. Fabio Bizzini)
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: FAVOREVOLE
Il Dirigente Area Amministrativa
Ad Interim (dott. ing. Fabro Bizzini)
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente Determina n. <u>17</u> del <u>5 FEB. 2018</u> è stata pubblicata all'Albo consortile dal <u>-6 FEB. 2018</u> al
Il Dirigente Area Amministrativa Ad Interim (dott. ing. Fabio Bizzini)
La determina è pubblicata sul sito istituzionale del Consorzio www.consorzio10sr.it sezione Albo Pretorio
È copia conforme per gli usi consentiti dalla legge
ii
Il Direttore Generale (dott. ing. Fabio Bizzini)